
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 
Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2020.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-
φείου του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεθοδο-
λογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσε-
ων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Καλαβρύτων.

6 Έγκριση για υπερωριακή απασχόληση εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση ΄Υδρευσης Αποχέ-
τευσης νήσου Χίου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4027/A1-3088 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-

κών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (A΄ 38), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (A΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27-8-2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής,

2. του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 (A΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24-2-2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ. 95/2016.

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Εθνικών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

• Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 
Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ).

• Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 
πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 
Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 
Γενικής Κυβέρνησης, Ετήσιων και Τριμηνιαίων μη χρημα-
τοοικονομικών Λογαριασμών Θεσμικών Τομέων, Πίνακα 
COFOG.

• Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για τη δεύτερη 
εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2019.

• Eπείγουσες εργασίες για την αναθεώρηση των εθνι-
κών λογαριασμών με έτος βάσης 2015.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2709

26979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26980 Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

• Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-
νου τριμηνιαίου ΑΕΠ.

• Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 
με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών.

• Επείγουσες εργασίες GNI Inventory.
• Επείγουσες εργασίες ASA Inventory
6. Την υπ’ αρ. 3996/Α2-2601/11-6-2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2020 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, α) για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης, β) για έναν (1) υπάλληλο από την Περιφε-
ρειακή Υπηρεσία Στατιστικής Χίου και (γ) για έναν (1) 
υπάλληλο του Τμήματος Συλλογής Δεδομένων Ερευνών 
Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης της Δ/νσης Στατιστικής Βο-
ρείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 4026/Α1-3159 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Στατιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δε-

κέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν.  3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
 (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38/9-3-2010), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114/4-7-2019),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27-8-2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24-2-2016 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορισμός 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ.95/2016.

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
συγκεκριμένα:

• Έκτακτες, επείγουσες εργασίες υλοποίησης της δρά-
σης «Ανάπτυξη Στατιστικής Παιδείας».

• Επείγουσα ανάγκη επικαιροποίησης του μητρώου 
Διευθύνσεων των αποδεκτών των Δελτίων Τύπου.

• Επείγουσες εργασίες που άπτονται του περιοδικού 
ελέγχου για τη επικαιροποίηση του περιεχομένου του 
ιστοχώρου της ΕΛΣΤΑΤ.

• Επείγουσες εργασίες που αφορούν στον 4ο Διαγω-
νισμό Στατιστικής.

• Έκτακτες ανάγκες Αποστολής Δελτίων Τύπου.
• Επείγουσες εργασίες για τα δημοσιεύματα «Ελληνι-

κή Οικονομία», «Συνθήκες Διαβίωσης», «Ελλάς με Αριθ-
μούς», προκειμένου να δημοσιευθούν τα πιο πρόσφατα 
στοιχεία, καθώς, επίσης, και εργασίες που αφορούν στα 
infographics που ακολουθούν τα Δελτία Τύπου.

• Επείγουσες ανάγκες χορήγησης στατιστικών στοι-
χείων λόγω του μεγάλου αριθμού των αιτημάτων των 
χρηστών.

• Συντονισμός, οργάνωση και υλοποίηση εργασιών για 
τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ στην 85η ΔΕΘ.

6. Την υπ’ αρ. 3996/Α2-2601/11-6-2020 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2020 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26981Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

κής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρησης και 
Εκδόσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται μέχρι είκο-
σι (20) για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ     

Ι

Αριθμ. 4021/Α1-3008 (3)

 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-

φείου του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν.  3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27-8-2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 (Α΄ 176) «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24-2-2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ. 95/2016.

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Γραφείο του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και των αυξημένων υποχρεώσεων αυτής, σε 
ελληνικούς και ευρωπαϊκούς φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπ’ αρ. 3996/Α2-2601/11-6-2020 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2020 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο του 
Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του παραπάνω Αυτοτελούς Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

Αριθμ. 4024/Α1-3158 (4)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-

θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών 

Σχέσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο 

έως και Δεκέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26982 Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27-8-2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24-2-2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ. 95/2016.

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Με-
θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσεων 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και συγκεκριμένα:

• προπαρασκευαστικές εργασίες στο πλαίσιο της δι-
ενέργειας της Γενικών Απογραφών Γεωργίας - Κτηνο-
τροφίας και Πληθυσμού - Κατοικιών (έκτακτη εργασία),

• σχεδιασμός και προπαρασκευαστικές εργασίες για τη 
διενέργεια της έρευνας κάλυψης της Απογραφής Πλη-
θυσμού - Κατοικιών (έκτακτη εργασία),

• επικαιροποίηση της εφαρμογής του ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος (ΟΠΣ) σύμφωνα με το νέο 
οργανωτικό σχήμα της ΕΛΣΤΑΤ (έκτακτη και επείγουσα 
εργασία),

• προπαρασκευαστικές εργασίες για τον 3ο γύρο της 
Επιθεώρησης Ομοτίμων (Peer Review) (έκτακτη εργα-
σία),

• καθορισμός προδιαγραφών ανωνυμοποιήσης αρ-
χείων δημόσιας χρήσης για τις στατιστικές γεννήσεων, 
εκπαίδευσης και επιχειρήσεων (επείγουσα εργασία),

• τυποποίηση αρχείων επιστημονικής χρήσης ανά 
έρευνα (επείγουσα εργασία),

• εργασίες για τη δημιουργία δικτυακού χώρου στην 
ιστοσελίδα της Υπηρεσίας μας για ανάρτηση αρχείων 
επιστημονικής χρήσης (επείγουσα εργασία),

• εφαρμογή σύγχρονων μεθόδων προστασίας του στα-
τιστικού απορρήτου για τη δημιουργία αρχείου δημόσι-
ας χρήσης της Απογραφής Πληθυσμού 2011 (επείγουσα 
εργασία),

• προπαρασκευαστικές εργασίες συμμετοχής της 
ΕΛΣΤΑΤ στην 85η ΔΕΘ (επείγουσα εργασία),

• διοργάνωση επίσκεψης αντιπροσωπείας της Στατι-
στικής Υπηρεσίας της Κυπριακής Δημοκρατίας, στην 
ΕΛΣΤΑΤ, με σκοπό τη συνέχιση και την ενδυνάμωση 
της συνεργασίας μεταξύ των Στατιστικών Υπηρεσιών 
Ελλάδας και Κύπρου, στο πλαίσιο των κοινών δράσεων 
μέσα στην ευρωπαϊκή και διεθνή κοινότητα (έκτακτη και 
επείγουσα εργασία),

• εκπόνηση σχεδίου και πολιτικής παροχής εμπειρο-
γνωμοσύνης της ΕΛΣΤΑΤ σε στατιστικούς τομείς με στόχο 
την προώθηση συνεργασιών με τα Στατιστικά Γραφεία 
των υπό ένταξη Κ-Μ της ΕΕ και τρίτων χωρών και την 
καθιέρωση της ΕΛΣΤΑΤ ως παρόχου στατιστικής εμπει-
ρογνωμοσύνης (επείγουσα εργασία),

• κατάρτιση καταλόγου και μητρώου υπαλλήλων της 
ΕΛΣΤΑΤ για παροχή εμπειρογνωμοσύνης σε Στατιστικά 
Γραφεία των υπό ένταξη Κ-Μ της ΕΕ και τρίτων χωρών 
(επείγουσα εργασία),

• διοργάνωση τεσσάρων εκπαιδευτικών προγραμμά-
των για την παροχή στατιστικής υποστήριξης στις ENP -
Χώρες του Νότου κατά τα έτη 2020-2021, στο πλαίσιο 
της αποδοχής από τη Eurostat της σχετικής πρότασης, 
που υπέβαλλε η ΕΛΣΤΑΤ (έκτακτη εργασία),

• προετοιμασία συνδιοργάνωσης με τη Eurostat του 
Συνεδρίου "Law and Statistics" κατά το πρώτο εξάμηνο 
του 2021 (επείγουσα εργασία),

• εισαγωγή μεταδεδομένων και ημερομηνιών ανα-
κοίνωσης στην πλατφόρμα ICS-IMF όλων των μεταβλη-
τών που περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα SDDS του 
Διεθνούς Νομισματικού Ταμείου (από ΕΛΣΤΑΤ, ΤτΕ, ΓΛΚ, 
ΙΟΒΕ) (έκτακτη και επείγουσα εργασία).

6. Την υπ’ αρ. 3996/Α2-2601/11-6-2020 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2020 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Μεθοδολογίας, Διαχείρισης Ποι-
ότητας και Διεθνών Σχέσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για οκτώ (8) υπαλλήλους της παραπάνω Δι-
εύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 12 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26983Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

Αριθμ. απόφ. 201 (5)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαβρύτων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Καλαβρύτων.
6. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπι-
κού των υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων, κατά τις 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2020, θα 
ανέλθει στο ποσό των 13.150,00 ευρώ και αναλύεται 
ως ακολούθως:

• ΚΑΕ 00-6032: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
650,00 €.

• ΚΑΕ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.800,00 
ευρώ.

• ΚΑΕ 10-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 900,00 ευρώ.

• ΚΑΕ 20-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 3.000,00 
ευρώ.

• ΚΑΕ 25-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.500,00 ευρώ.

• ΚΑΕ 30-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.300,00 
ευρώ.

• ΚΑΕ 30-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 3.000,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 00-6032, 10-6012, 10-6022, 20-6012, 
25-6022, 30-6012 και 30-6012 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Δήμου, για εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευομένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερήσεως. 

 Καλάβρυτα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ     

Ι

Αριθμ. απόφ. 239 (6)
 Έγκριση για υπερωριακή απασχόληση εργαζομέ-

νων στη Δημοτική Επιχείρηση ́ Υδρευσης Αποχέ-

τευσης νήσου Χίου για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της 

παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν.  4093/2012.
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δημοτικής Επιχείρησης ΄Υδρευσης Αποχέτευσης 
νήσου Χίου.

3. Τις διατάξεις του ν.  1069/1980.
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋ-

πολογισμό του έτους 2017 της Δημοτικής Επιχείρησης 
΄Υδρευσης Αποχέτευσης νήσου Χίου.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 δ΄ του άρθρου 58 του 
ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄176)”Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου , των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού , των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α του ν. 3429/2005
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Δη-
μοτική Επιχείρηση ́ Υδρευσης Αποχέτευσης νήσου Χίου, 
ο οποίος είναι αρκετά μικρός ύστερα από τις τελευταίες 
αποχωρήσεις (συνταξιοδοτήσεις).

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
2020 για την αντιμετώπιση προβλημάτων στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης, και την εύρυθμη λειτουρ-
γία των αντλιοστασίων ύδρευσης, αποχέτευσης και των 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων με τις νέες αρ-
μοδιότητες που ανέλαβε η Δημοτική Επιχείρηση ́ Υδρευ-
σης Αποχέτευσης νήσου Χίου με την εφαρμογή του 
ν.  3852/2010 (πρόγραμμα Καλλικράτης),

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26984 Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δημοτικής Επιχείρησης ΄Υδρευσης 
Αποχέτευσης νήσου Χίου.

10. την εισήγηση του Δ/ντή της επιχ/σης, 
Σκέφθηκε και αποφασίσε ομόφωνα:
Να εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας, πέραν της υποχρεωτικής, από την δημοσί-
ευση της παρούσας στο Φ.Ε.Κ σε είκοσι (20) υπαλλήλους 
της Δημοτικής Επιχείρησης ́ Υδρευσης Αποχέτευσης νή-
σου Χίου που υπηρετούν στα δίκτυα ύδρευσης - απο-
χέτευσης, στα αντλιοστάσια και στις εγκαταστάσεις του 
βιολογικού καθαρισμού μέχρι εκατόν είκοσι ώρες(120) 
ώρες ανά υπάλληλο για το β΄ εξάμηνο 2020 για υπερωρι-
ακή απογευματινή εργασία, ημερών πέραν της υποχρε-
ωτικής, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που θα δημιουργηθούν.

Η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απαιτείται για 
τις ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης ΄Υδρευσης 
Αποχέτευσης νήσου Χίου που έχει στην ευθύνη της την 
αδιάλειπτη υδροδότηση των πόλεων και των οικισμών 
του Δήμου Χίου και την ομαλή λειτουργία των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης καθώς και την ομαλή και αδι-
άλειπτη λειτουργία του Βιολογικού Καθαρισμού Χίου. 
Το γεγονός ότι η διαχείριση 400 χλμ. δικτύων ύδρευσης 
και 150 χλμ. δικτύου αποχέτευσης γίνεται με προσωπικό 
που απασχολείται σε κανονικό ωράριο εργασίας δηλαδή 
μέχρι 15:30 και για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστα-
τικών μετά την λήξη του ωραρίου γίνεται συγκρότηση 
συνεργείου σε συνεννόηση με την διοίκηση.

Για την συγκρότηση του εν λόγω συνεργείου καλού-
νται εκτάκτως με υπερωριακή απασχόληση οι απαιτού-
μενοι εργαζόμενοι. Τονίζεται ότι τα έκτακτα περιστατικά 
δεν αφορούν εποχικές ανάγκες, αλλά η ανάγκη της αδιά-
λειπτης λειτουργίας των δικτύων και των εγκαταστάσεων 
απαιτεί την άμεση αντιμετώπισή τους με εργασίες που 
προκύπτουν αιφνιδίως και δεν είναι εκ των προτέρων 

και σε καμιά περίπτωση εφικτός ο προγραμματισμός 
τους. Ενδεικτικά αναφέρουμε ως έκτακτα περιστατικά 
τις θραύσεις των αγωγών του δικτύου ύδρευσης, το 
φράξιμο των αγωγών της αποχέτευσης, την διακοπή λει-
τουργίας των αντλητικών συγκροτημάτων της ύδρευσης, 
των αντλιοστασίων αποχέτευσης και των βιολογικών 
καθαρισμών. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι όλα τα περι-
στατικά λόγω της φύσης τους αφορούν την δημόσια 
υγεία , επομένως δεν είναι δυνατόν να καθυστερήσει 
η αντιμετώπισή τους και επίσης επισύρουν ποινικές κυ-
ρώσεις. Θα πρέπει επίσης στα έκτακτα περιστατικά να 
προσθέσουμε και τις ανάγκες επίβλεψης που προκύ-
πτουν από την εκτέλεση των συγχρηματοδοτούμενων 
έργων τα οποία έχουν αναλάβει ιδιώτες εργολάβοι τα συ-
νεργεία των οποίων λειτουργούν μέχρι αργά την ημέρα. 
Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης ́ Υδρευσης Αποχέτευσης 
νήσου Χίου πέρα από το κανονικό ωράριο πενθήμερης 
εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο εφόσον 
το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης 
΄Υδρευσης Αποχέτευσης νήσου Χίου.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις απογευματινές ώρες, θα είναι κάθε φορά η προ-
βλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η κατανομή των ανωτέρω ωρών για κάθε υπάλληλο 
γίνεται με απόφαση του δ/ντή τεχνικής υπηρεσίας. Για 
την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού. Η δαπάνη θα βαρύνει τον κ.α. 60.00.0000 
«Τακτικές αποδοχές» 1.100.000,00 ευρώ και 255.000,00€ 
στον κ.α 60.03.0000 «εργοδοτικές εισφορές» του Προ-
ϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης ΄Υδρευσης 
Αποχέτευσης νήσου Χίου του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Xίος, 16 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣ. ΜΥΡΙΑΓΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26986 Τεύχος B’ 2709/03.07.2020

*02027090307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T12:13:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




